prophetam terra zabolon ⁊ terra neptalim ⁊c.
 qui ppls ambulabat in tenebris: vidit lucē ma
 gnam ⁊c. s. ex pñtia ⁊ predicatione xpi. itaq; s̄m
 proprium sensum littere mathei: id precise ex p
 phetia esaye inducitur: quod scribitur ab illa p
 te. populus qui ambulabat in tenebris vidit lu
 cem magnam ⁊c. sed premittitur terra zabolon
 ⁊c. tanq; expositio. ad denotandum qui popu//
 lus erat ille. ¶ Et cōfirmatur quia apud mathe
 um nihil differenter dicit de terra zabolon ⁊ ter
 ra neptalim: ⁊ de via maris transiordanē s; vnū
 ponitur vt expositio alterius. Sed in hoc caplo
 esaye: aliud refertur ⁊ pro alio tpe ad terram za
 bulon ⁊ terram neptalim: ⁊ aliud ⁊ pro alio tpe
 refertur ad viam maris transiordanem. Un̄ qdā
 glo. ad Nat. iiii. dicit sic. hic autē in euāgelio diuer
 si noiatim: ad idem uerbum reducūt ita. ⁊ terra
 zabolon ⁊ terra neptalim que est via maris que
 est trāsioriordanē. s. populus galilee gentiū q̄ abu
 labat in tenebris. Hec glo. vbi exp̄sse legit illud
 via maris expositiue ⁊ totā litterā refert ad vnū.
 ¶ Glo. etiā. Raba. ait hoc loco. qđ p̄mo posi//
 tū est: p̄termittit euāgelista. s. primo tpe alleuia
 ta est terra zabolon ⁊ terra neptalim sicut ⁊ qđ ī
 medio ē. s. nouissimo aggrauata ē via maris: qđ
 ideo facit. quia intendit ostendere initiū predi
 cationis xpi. ⁊ ideo quod mysticū ē tangit. Hec
 glo. vbi aperte dicit qđ euangelista non allegat il
 lud quod de alleviatione ⁊ aggrauatione scribi
 tur in p̄ph̄ia esaye quod tñ postillator legit gra
 tis ut uideat. ¶ Sed qz scūs tho. etiā illud. ppls
 qui ambulabat in tenebris. refert ad liberatiōez

factam iudeis per angelum a persecutōne tertia
 excitata per senacherib. de q̄ habet̄. iiii. R. xviii
 ideo videtur q̄ stet adhuc instantia contra san-
 ctum tho. sed ad hoc p̄ solutio ex secūda r̄sio-
 ne que iam ponetur. ¶ potest secūdo r̄nderi q̄
 quīs euāgelista adat. iiii. exponat principiū h̄
 capituli ysaye ad l̄ram de x̄po: non ideo sequit̄
 q̄ non possit uere exponi ad l̄ram de duab̄ he-
 breoz captiuitatibus. ¶ Ad c̄ intellectū aiad//
 uertendum est q̄ fm̄ augustinū. xij. cōse. in fine.
 quencūq; sensum in sacra scriptura hoies inueni-
 re possunt: credendū ē sp̄m̄ sanctū qui auctor
 sacre scripture est: habuisse. 7 q̄ sensus l̄ralis est
 quē auctor l̄re intendit: inferunt doctores. et est
 doctrina sc̄i tho. p̄ma pte. q. i. ar. vlti. q̄ in vna
 l̄ra sacre scripture plures nōnunq̄ sunt sensus lit-
 terales 7 nō solū respectu dei qui sub vna litte//
 ra plura pōt intelligere: sed 7 de p̄phetis inquit
 Hieronimus sup̄ oleo. q̄ ita loquebantur de fa-
 ctis p̄ntibus: q̄ etiā itēderūt futura significare.
 a qua intentione vtraq; expositio 7 de factis p̄e-
 sentibus 7 de futuris: vere pōt dici l̄ralis. Nam
 nō p̄pe dicit̄ sensus l̄ralis quē voces significāt:
 sed magis quē auctor l̄re itēdit. 7 inde ē q̄ inter
 vij. regulas exponendi sacram scripturam quas
 yfidorus tradit li. p̄mo de summo bono. xxv. ca-
 pitulo: vna est fm̄ intellectū postillatois q̄ ea-
 dem littera aliquando habet duplicē sensum lit-
 teralē put̄ ip̄e p̄mittit in secūdo p̄logo suo sup̄
 Gen̄. qua regula postillator sepe iuuat̄. 7 nisi ue-
 ra eēt: argumētatio sua q̄ hoc loco vtiē ē factū
 tho. in se ipsum retorq̄ret̄. Nā illud Exodi. xvij